ANDAMENTO EPIDEMIA
AGOSTO 2022

Sistema Socio Sanitario

$ Regione
Lombardia

ATS Insubric&




POSITIVI GIORNALIER]

Casi Covid-19 in ATS Insubria (dati aggiornati al 04-08-2022)

UQOSD Epidemiclogia Ambientale e

Flussi Informativi
Sistema Socio Sanitario

CO

Regione VA | TOT | <12 anni | 12-17 anni | 18-24 anni | 25-49 anni | 50-64 anni | 65-74 anni | >=75 anni
Lombardia
ATS Insubria
04-08-2022 2801413 | 693 el 21 50 227 169 99 83

Sistema Socio Sanitario

% Regione
Lombardia

ATS Insubria




POSITIVI SETTIMANALI

Casi Covid-19 in ATS Insubria (dati aggiornati al 04-08-2022)

UOSD Epidemiclogia Ambientale e
Flussi Informativi
Sistema Socio Sanitario
Regione CO | VA | TOT | <12 anni|12-17 anni | 18-24 anni | 25-49 anni | 50-64 anni | 65-74 anni | >=75 anni
Lombardia
ATS Insubria
Settimana dal 29-lug al 04-ago | 1934 | 2874 | 4808 298 187 279 1597 1227 602 618
Casi Covid-19 in ATS Insubria (dati aggiornati al 04-08-2022)
UOSD Epidemiclogia Ambientale e
Flussi Informativi
Sistema Socio Sanitario
Reglone CO | VA | TOT | <12 anni | 12-17 anni | 18-24 anni | 25-49 anni | 50-64 anni | 65-74 anni | >=75 anni
Lombordio
ATS Insubria
Settimana dal 22-lug al 28-lug | 2666 | 4208 | 6874 417 271 345 2341 1883 818 799
Sistema Socio Sanitario
% Regione
3 Lombardia

ATS Insubria




ANDAMENTO POSITIVI ‘

UDSD Epideminiogio Ambiantale &

Flugsi Informotivi

Nuovi Casi ATS-Insubria
Dal 25/02/2020 ad oggi.

Sistomo S5c0 tantang

[ e
ATS Insubila

== Nuavi casi (media mobile 7 gg)

. Muovi casi
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- 6250

=5750

UOSD Epideméiclogia Ambientale e
Flussi Infermativi

Sntem Bocio Soda
ATS Insubria

ERieriensa

RDT‘

— Rt {lag a 7 gg}

. Nuowi easl (media mabile 7 gg)

Rdt e nuovi Casi ATS-Insubria

Dal 01/10/2020 ad oggi.
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Sigwenn kol Sonaave
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Lombardia

UOED Epidemiclogin Ambiantale &

Flussi Informarivi

= nuovi positvi = ospedalizzat

CASI ED OSPEDALIZZATI 2022

NUOVI POSITIVI E OSPEDALIZZATI 2022 - ATS INSUBRIA

n. ospedalizzati
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TASSO INCIDENZA ULTIMI 7 GIORNIAMBITO SETTE LAGHI

TASSO INCIDENZA AMBITI ASST Sette Laghi (ultimi 7gg) UOSD Epidemiologia Ambientale e
Flussi Informativi
== ARCISATE == LAVENOMOMBELLO == SESTO CALENDE == VARESE sistema Socio Sanitario
= AZZATE == LUINO = TRADATE fggt’g&w
ATS Insubria

1000 -

900 -

800
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&t _________.—-——'__-—_t

500-

400~

300-

200~
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12/07/2022
13/07/2022
14/07/2022
15/07/2022
16/07/2022 -
17/07/2022
18/07/2022
19/07/2022
21/07/2022
2210772022 -
23/07/2022
24/07/2022 -
25/07/2022
26/07/2022 -
2710712022
28/07/2022 -
29/07/2022 -
30/07/2022 -
31/07/2022 -

20/07/2022 -

12/07/22 [ 13/07/22 | 14/07/22 | 15/07/22 | 16/07/22 | 17/07/22 | 18/07/22 | 19/07/22 | 20/07/22 | 21/07/22 | 22/07/22 | 23/07/22 | 24/07/22 | 25/07/22 | 26/07/22 | 27/07/22 | 28/07/22 | 29/07/22 | 30/07/22 | 31/07/22

VARESE 790.13 815.31 809.72 816.25 832.11 821.84 813.45 771.47 732.29 688.45 647.40 600.76 609.15 536.39 499.08 461.76 425.38 387.13 373.14 360.08

SESTO CALENDE 776.55 752.41 774.54 760.46 764.48 750.40 708.15 665.90 629.69 569.34 563.30 545.19 539.16 523.07 498.92 488.86 498.92 452.65 462.71 466.74

ARCISATE 734.43 768.83 803.22 799.17 811.31 813.34 772.87 795.13 774.90 695.99 629.22 566.50 556.39 515.92 463.32 390.48 408.69 414.76 428,92 428.92
AZZATE 974.66 990.66 985.33 960.43 919.52 912.41 857.27 802.13 780.79 747.00 718.54 725.66 730.99 624.28 583.37 531.79 505.11 465.98 433.97 43041
TRADATE 806.64 851.65 893.07 936.28 909.27 918.27 894.87 833.65 795.84 750.82 677.00 624.79 612.18 547.36 495.15 43393 390.72 376.31 370.91 358.31

LUINO 605.40 627.15 659.78 656.15 657.97 677.90 601.78 605.40 592.71 534.71 478.52 445.89 425.96 386.08 373.39 313.58 282.76 253.76 257.39 250.14

LAVENO MOMBELLO | 853.79 859.56 855.23 863.88 888.40 901.38 833.60 797.54 728.32 683.61 648,99 607.17 601.40 540.83 511.98 475.93 435,55 418.24 421,13 408.15

Sistema Socio Sanitario
% Regione
Lombardia

ATS Insubria




TASSO INCIDENZA ULTIMI 7 GIORNI AMBITO VALLE OLONA

TASSO INCIDENZA AMBITI ASST Valle Olona (ultimi 7gg) e iy T e
$istemao Socio Sanitorio
=== BUSTO ARSIZIO E CASTELLANZA === GALLARATE === SARONNQ === SOMMA LOMBARDO f&ﬂ'ﬁ'gﬁuo
ATS Insubria
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12/07/22|13/07/22 [ 14/07/22 | 15/07/22 | 16/07/22 | 17/07/22 | 18/07/22 | 19/07/22 | 20/07/22 | 21/07/22 | 22/07/22 | 23/07/22 | 24/07/22 | 25/07/22 | 26/07/22 | 27/07/22 | 28/07/22 | 29/07/22 | 30/07/22 | 31/07/22
SARONNO 861.74 859.69 881.23 917.14 927.40 921.24 873.03 863.79 841.22 784.80 706.83 654.51 651.44 592.96 539.61 487.29 455.49 455.49 440.10 432.92

BUSTO ARSIZIO E CASTELLANZA | 809.84 835.15 857.13 863.79 847.14 853.13 850.47 817.83 768.55 71261 667.99 650.67 640.01 574.75 531.46 498.16 464.86 432.23 412.91 404.92

GALLARATE 839.26 870.64 896.39 913.29 915.70 910.07 878.69 838.46 786.15 71212 671.89 656.60 651.78 587.40 541.54 497.28 467.51 426.47 392,67 390.26

SOMMA LOMBARDO 963.87 942.64 965.28 928.48 946.88 952.54 900.17 867.62 837.90 740.24 72042 677.96 668.05 622.76 581.72 526.52 523.69 492.55 457.16 443.01

Sistema Socio Sanitario
$ Regione
Lombardia

ATS Insubria




TASSO INCIDENZA ULTIMI 7 GIORNI AMBITO LARIANO

TASSO INCIDENZA AMBITI ASST Lariana (ultimi 7gg) UOSD Epidemiologia Ambientale e
Flussi Informativi
== CANTU'- MARIANO COMENSE == ERBA == MEDIO LARIO Sistoma Socio Sanifario

= COMO == LOMAZZO - FINO MORNASCO == OLGIATE COMASCO E:,%'g’g:,,a

ATS Insubria
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27/07/2022
28/07/2022
29/07/2022 -
30/07/2022 -
31/07/2022

12/07/2022 -
13/07/2022 -
14/07/2022 -
15/07/2022 -
16/07/2022 -
17/07/2022 -
18/07/2022 -
19/07/2022 -
20/07/2022 -

12/07/22|13/07/22 | 14/07/22 | 15/07/22 | 16/07/22 | 17/07/22 | 18/07/22 | 19/07/22 | 20/07/22 [ 21/07/22 | 22/07/22 | 23/07/22| 24/07/22 | 25/07/22 | 26/07/22 | 27/07/22 | 28/07/22 | 29/07/22 | 30/07/22 | 31/07/22

CANTU" - MARIANO COMENSE| 778.55 790.68 801.29 823.28 812.66 789.92 776.28 727.76 705.77 656.50 610.26 580.69 573.87 488.96 445.75 413.91 402.54 392.69 373.73 37222

coMo 746.16 760.24 772.20 772.20 773.61 788.39 760.94 739.82 714.48 675.06 622.97 589.18 563.84 516.68 464.59 42447 400.53 400.53 387.16 380.12

ERBA 713.82 730.29 738.52 746.76 739.90 74539 73441 715.19 693.22 665.77 628.71 606.74 609.49 571.05 514.77 465.35 433.78 407.70 387.11 381.62

LOMAZZO - FINO MORNASCO | 777.05 77415 800.25 766.42 780.92 796.38 802.18 783.82 764.49 724.86 712.30 692.00 669.77 591.49 559.59 522.87 498.70 463.91 428.15 418.49

OLGIATE COMASCO 771.70 782.74 824.69 846.77 852.29 828.01 790.47 72754 694.42 660.20 618.24 601.68 591.75 563.04 553.11 521.09 487.97 478.04 459.27 457.06

MEDIO LARIO 902.90 924.52 948.85 932.63 965.07 954.26 886.68 875.87 829.91 746.11 686.63 619.05 613.65 532.55 481.19 454.15 448.75 427.12 389.27 391.98

Sistema Socio Sanitario
$ Regione
Lombardia

ATS Insubria
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POSITIVITA’ PER FASCE DI ETA’

Positivi settimanali per fascia d'eta’ (val. rel.)

Ultime 4 settimane.

Sett. dal 0310?;22 al 09/07/22.

Sett. dal 101‘071“22 al 16/07/22.

<12 anni . 18-24 anni - 50-64 anni . >=75 anni
B 127 enni [l 2549 anni [ 6574 anni

Sett. dal 174‘07.“22 al 23/07/22.

Sett. dal 24[071:22 al 30/07/22.

UOSD Epidemiciogia Ambientale &

Flussi Informativi
asemn Soca sarsare

[ eglone
Lombardia

ATS insubria

Sett. dal 31/07/22 ad oggi.

Sett. dal 03/07/22 al 09/07/22. | Sett. dal 10/07/22 al 16/07/22. | Sett. dal 17/07/22 al 23/07/22. | Sett. dal 24/07/22 al 30/07/22. | Sett. dal 31/07/22 ad oggi.

>=75 anni 1137 1390 1003 702 330
65-74 anni 1168 1463 1089 693 339
50-64 anni 2986 3134 2329 1613 654
25-49 anni 4250 4471 3231 2017 859
18-24 anni 618 650 474 301 150
12-17 anni 479 474 382 229 102

746 724 555 358 152
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$ Regione
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PERCENTUALE TAMPONI PER ESITO - ATS INSUBRIA ‘

UOSD Epidemiclogio Ambientale e

Flussi Informativi

Percentuale tamponi per esito - ATS INSUBRIA

Dal 01/03/2022 ad oggi

fistema So<io Sondoey

ATE Insubria

% Regione
Lambardia

= N tamponi esequti media madbile (7 gg)
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BALNEABILITA’

Sistema Socio Sanitario
$ Regione
Lombardia

ATS Insubria
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PORTALE BALNEAZIONI

ATS INSUBRIA & lI'ente incaricato alla valutazione della qualita delle acque sul territorio delle province di
Varese e Como, ai fini della balneazione.

Lattivita ha l'obiettivo di monitorare la presenza di Cianobatteri e di microrganismi indicatori di
inguinamento fognario al fine di definire la fruibilita a scopo balneare dei bacini.

Normative di riferimento che discendono dalla Direttiva Europea 2006/7/CE del 15 febbraio 2006:
D.Lgs. 116/2008

Decreto del Ministero della Salute 30/03/2010

Rapporti ISTISAN 14/20

PORTALE ACQUE: sl(ml(m) =
https://www.portaleacque.salute.gov. s s 0
it/PortaleAcquePubblico/mappa.do e

Sistema Socio Sanitario
% Regione
13 Lombardia

ATS Insubria



https://www.portaleacque.salute.gov.it/PortaleAcquePubblico/mappa.do

AQST — LAGO DI VARESE

Il lago di Varese viene monitorato da ATS da diversi anni.

Dal 2019 in modo continuo (AQST), con campionamenti mensili tutto
I'anno nei cinque punti individuati come possibili aree adibite alla
balneazione.

Sistema Socio Sanitario

% Regione
Lombardia

ATS Insubria
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ACQUE DI BALNEAZIONE BODIO —= SCHIRANNA 2022

Aspettando il 2023 per l'apertura generale del lago....
balneazione anticipata lido Bodio e lido Schiranna luglio-agosto 2022.

o

T | )

Sistema Socio Sanitario
$ Regione
Lombardia

ATS Insubria




ACQUE DI BALNEAZIONE BODIO — SCHIRANNA 2022

Monitoraggio intensivo da giugno
a settembre per maggiore tutela
della popolazione e per valutare
I'impatto antropico sul lago.

Intensificazione campionamenti
(2/3 a settimana, la normativa ne
prevede solo 1 al mese).

Sistema Socio Sanitario
% Regione
Lombardia

ATS Insubria




Escherichia Coli

= LIDO DI BODIO - BODIO LOMNAGO

— LIDO SCHIRANNA - VARESE

Limite: 1000 UFC/L

ANDAMENTO PRELIEVI - LAGO DI VARESE

ESCHERICHIA COLI
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ATS Insubria

% Regione
Lombardia

Sistema Socio Sanitario
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ANDAMENTO PRELIEVI - LAGO DI VARESE

Enterobatteri Intestinall

ENTEROBATTERI

— LIDO DI BODIO - BODIO LOMNAGO

= LIDO SCHIRANNA - VARESE

Limite: 500 UFC/L
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ANDAMENTO PRELIEVI - LAGO DI VARESE

Cianobatteri

CIANOBATTERI
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ANDAMENTO PRELIEVI - LAGO DI VARESE
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